
26 6ª feira | 29/Out/2021  - Edição nº 11046

UNESPAR

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 209/2021 Protocolo nº 18.149.005-5 

Objeto: Serviços de Webdesigner 
Valor total: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). 
Em favor da empresa: G M TEIXEIRA CRIACOES LTDA. CNPJ 
10.318.844/0001-39. 
Paranavaí, 28 de Outubro de 2021.  
Celso Santo Grigoli –Pró Reitor de Administração e Finanças. 

153813/2021

153950/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.187/2021 
PROTOCOLO 17.915.578-8 
Objeto: Aquisição de nove (09) baterias 12 volts 07 amperes para 
centrais de alarme. 
Valor: R$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais). 
Em favor da pessoa jurídica: Conecta Soluções Tecnologicas Ltda - 
ME. 
CNPJ: 10.889.015/0001-06. 

 Campo Mourão, 28 de outubro de 2021.  

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus 
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus - Apucarana 

Extrato de Inexigibilidade  de Licitação 0213/2021 

 
Protocolo -  18.143.434-1 

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Serviços fornecimento de vales transporte - Natureza da Solicitação: 
Inexigibilidade Art 25 - Inciso I da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 33, 
Inciso I da Lei Estadual nº 15608/2007. Objeto da Inexigibilidade: 
aquisição de 438 vale transporte para os estagiários da UNESPAR - 
Campus Apucarana. Empresa: Viação Apucarana Ltda - CNPJ 
75.739.797/0001-42 -  Valor: R$ 1.314,00  -   PARECER JURÍDICO Nº 
0113/2021 PROJUR/UNESPAR. 

Apucarana, 28 de outubro de 2021. 
 

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de 
Apucarana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

154083/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 06/2021 – PROC – BB: 902147 
       PROCESSO - 4546005/2021 - PROTOCOLO Nº 17.797.150-2 
 
A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um período 
de doze (12) meses para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no ramo de Lavanderia (locação e higienização de 
enxovais cirúrgicos), para a Universidade Estadual do Paraná - 
UNESPAR, Campus Paranavaí, conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no Anexo I. 
O Pregoeiro Amarildo Barreto, comunica aos interessados o 
resultado do certame: 
CERTAME DESERTO. 
Critério de Julgamento Menor preço por lote.  
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br, 
www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                      Paranavaí, 28 de outubro de 2021. 

AMARILDO BARRETO 
PREGOEIRO PORTARIA – 191/2021 

 
154085/2021

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

Campus - Apucarana 

Extrato de Dispensa por Inexigibilidade de Licitação 0210/2021 

 
Protocolo -  18.004.848-0 

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Serviços gerais e administrativos - Natureza da Solicitação: 
Inexigibilidade Art 25 - Inciso I da Lei nº 8.666/1993 e artigo 33, inciuso 
I da Lei Estadual 15608/2007. Objeto da Dispensa por Inexigibilidade: 
Serviço de Emissão de Certidão de Inteiro Teor do Imóvel 31.451 na 
UNESPAR Campus - Apucarana.    Empresa: Cartório 1º Oficio Registro 
de Imóveis de Apucarana - CNPJ 78.031.036/0001-20 -  Valor: R$ 
52,14 (Cinquenta e dois reais e quatorze centavos) 

Apucarana, 27 de outubro de 2021. 
 

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de 
Apucarana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

154075/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 07/2021 – PROC – BB: 899469

PROCESSO - 4546005/2021 - PROTOCOLO Nº 16.439.967-2

A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um período de doze 
(12) meses para futura e eventual compra de materiais e equipamentos provenientes 
de empresa(s) especializada(s) na comercialização de Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI), conforme especificações do edital, para a Universidade Estadual 
do Paraná, UNESPAR, 
O Pregoeiro Amarildo Barreto, comunica aos interessados o resultado do certame, 
empresas arrematantes:
Lotes, 01, valor R$ 21.039,99, lote 02, valor R$ 18.749,99, lote 03, valor 
R$6.239,99 e lote 04, valor R$ 20.739,99, empresa, MALVAGLIA COMERCIAL 
LTDA. CNPJ: 16.643.051/0001-71, lote 05, valor R$ 3.999,99, Empresa 
PGSA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 38.398.257/0001-16, lote 06, valor R$ 
7.313,62, Empresa DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ: 
41.113.359/0001-52, lote 07, valor R$ 8.091,69, Empresa RP COMERCIAL LTDA 
ME. CNPJ: 20.604.417/0001-70,  lote 08, valor R$ 25.000,00, lote 09, valor R$ 
6.300,00, e lote 10, valor R$ 2.160,00, Empresa NORMA EQUIPAMENTOS 
DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA. CNPJ: 28.300.292/0001-05, Lote 11, 
Fracassado.

Paranavaí, 28 de outubro de 2021.
AMARILDO BARRETO

PREGOEIRO PORTARIA – 191/2021
154267/2021

AVISO DE LICITAÇÃO – Retificação 
Veiculado neste DIOE Ed. 11044 de 27/10/2021 

Foi publicado equivocadamente o Pregão Eletrônico n.º 110/2021 – Processo 
n.º 029290 com Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva para autoclaves, termodesinfectoras e sistemas de 
osmose reversa para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Esta 
publicação deve ser desconsiderada por não corresponder com o PE 110/2021. 

Aviso correto retificado 
Pregão Eletrônico n.º 110/2021 – Processo n.º 029299 - Objeto: Aquisição de 
material de manutenção para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Valor máximo de R$ 35.694,31. Recursos Financeiros do Tesouro. 
Recebimento das propostas: até 09h00min de 11/11/2021. Início da Sessão Pública: às 
10h00 de 11/11/2021 (Nº da Licitação: 904452). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases 
desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta 
Grossa, 28 de outubro de 2021. Saulo Pontarolo Marenda – Pregoeiro. 
 

 
 

154277/2021

Brasil: 898166 – processo nº 029239). O Edital e seus anexos com as quantidades 
e especificações completas dos  produtos, bem como os resultados de todas as fases 
desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

Inexigibilidade n.º 033/2021
- Objeto:  Licença de uso de software Matlab e Toolbox Academic – Classroom 
- Perpetual, Valor R$ 38.077,64. Fornecedor Opencadd Advanced Technology 

Comércio e Serviços Ltda.  Recursos do Convênio PROAP (PROFMAT) 
850290/2017. Forma de aquisição Art. 25, inciso I da Lei Federal nº 8666/93. 

Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / Ordenador de Despesas 
Ivo Mottin Demiate, em 27 de outubro de 2021.

Marcos Celso Mendes
Diretor

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico n.º 081/2020 – SRP – DECON/SEAP – eProtocolo nº 
18.170.583-3 - Objeto: Cadeira giratória. Fornecedor: FK Grupo S/A - R$ 49.800,00 
- lote 1 – item 1. Recursos Próprios. 

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

Ponta Grossa, 28 de outubro de 2021
154233/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791692621

Documento emitido em 14/12/2021 08:54:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11046 | 29/10/2021 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


